



Huddinge kommun  
Kommunstyrelsen  
2016-02-24

## FÖRSLAG

### Ärende 5: Skärp villkoren vid upphandling enligt LOV!

#### Förslag till beslut

*Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige*

Motionen Skärp villkoren vid upphandling enligt LOV bifalles i följande delar

Kommunen ska vid tillämpning av LOV ställa följande krav på avtalsleverantören:

1. Leverantören ska följa de villkor som gäller eller motsvarar de villkor som gäller i centrala kollektivavtal mellan parterna på arbetsmarknaden
2. Leverantören ska årligen redovisa bemanning och volymer på olika anställningsformer och kompetensutvecklingsplaner.
3. Leverantören ska, om den anlitar underleverantör ansvara för underleverantörens åtagande på samma sätt som för sitt eget. Leverantören ska lämna information om vilka underleverantörer som anlitas
4. Leverantören ska garantera alla anställda meddelarfrihet

#### Bakgrund

Vår motion innehåller inte- såsom det framstår i tjänsteutlåtandet- krav på att de upphandlade eller godkända privata utförare enbart ska erbjuda vissa anställningsformer. Vi anser däremot att det skulle vara värdefullt att få redovisat vilka anställningsformer man erbjuder. Även om kommunen inte är lika aktiv som vi vill den ska vara i att arbeta mot att avskaffa alla ofrivilliga arbetstider och otrygga anställningsformer, bedrivs det såvitt vi vet ett arbete med att erbjuda medarbetarna heltidstjänster.

Vi anser då att kommunen även har en skyldighet att arbeta för att så sker hos de privata utförarna man anlitar och man anslår skattemedel till. Vi vet att det finns privata utförare som inte erbjuder några heltidsanställningar alls. Detta anser vi inte är tillfredsställande och vi är övertygade om att även kommuninvånarna som ska välja utövare är intresserade av att få veta vilka anställningsförhållanden man har och om det sker någon kompetensutveckling. Vår åsikt är att det inte finns några lagliga hinder mot att begära in sådana uppgifter.

I övrigt finns det heller inte enligt förvaltningens tjänsteutlåtande några hinder mot att bifalla attsatserna 1,3 och 4.

Nujin Alacabek Darwich

Britt Björneke